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Protokół nr 197/2006 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 26.01.2006 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 195 i 196/2006. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła wnioski i opinie Komisji 

Rady Powiatu Lęborskiego: 

 

1) Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 20.01.2006 roku: 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przychodów                  

i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej               

w Lęborku na rok 2006- pozytywna; 

 wniosek o przekazanie Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

stanowiska Komisji dotyczącego sprzeciwu do koncepcji udrożnienia rzeki Łeby             

w 2006 roku; 

 wniosek o skierowanie przez Starostę Lęborskiego pisma do Burmistrza Miasta Łeby        

z prośba o spowodowanie rozgrodzenia terenu przy moście na ul Kościuszki w taki 

sposób, aby zapewnić co najmniej 1,5 m przejście od linii brzegowej rzeki Chełst. 

 

2) Komisji Budżetu i Integracji Europejskiej z dnia 23.01.2006 roku: 

 opinia do propozycji Zarządu Powiatu w sprawie wyboru ofert i wysokości dotacji dla 

organizacji pozarządowych i innych podmiotów uprawnionych do realizacji zadań 

powiatu na realizację zadania „Organizacja zimowego wypoczynku dla dzieci                    

i młodzieży” – pozytywna; 

 

3) Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 20.01.2006 roku: 

 wniosek do propozycji Zarządu Powiatu w sprawie wyboru ofert i wysokości dotacji dla 

organizacji pozarządowych i innych podmiotów uprawnionych do realizacji zadań 

powiatu na realizację zadania „Organizacja zimowego wypoczynku dla dzieci                   

i młodzieży, aby wszystkim trzem organizacjom, które złożyły wnioski przyznać dotację 

w wysokości po 1.500 zł. 
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Ad 2) 

 

Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Ewa Burak 

przedstawiła: 

 

1) wniosek o zatwierdzenie wyników konkursu na realizację zadania „Organizacja zimowego 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży”. Inspektor poinformowała, że zgodnie z propozycją 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu oraz Zespołu Doradczo – 

Inicjatywnego dokonano konsultacji z oferentami w zakresie wyjaśnienia możliwości 

realizacji zadań za kwotę 1.500 zł – jedna z trzech biorących udział w konkursie 

organizacji (Gminny Ludowy Klub Sportowy „Chrobry”) nie widzi możliwości realizacji 

zadania za proponowaną stawkę. Natomiast ZHP i KS „Leśnik” chce wykonać oferty przy 

dofinansowaniu odpowiednio 2.000 zł i 2.500 zł. 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta wyjaśnił także, że nastąpiła nieścisłość na drodze 

przekazania propozycji Zarządu Powiatu podziału dotacji do Komisji Rady (zamieniono 

kwoty pomiędzy proponowanymi dotacjami dla ZHP i KS „Leśnik”). 

Zarząd wobec powyższego postanowił przyznać dotację, zgodnie z opinią Komisji 

Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej Rady Powiatu przekazując na realizację 

przedmiotowego zadania kwotę 2.000 zł dla Związku Harcerstwa Polskiego i 2.500 zł dla 

Klubu Sportowego „Leśnik”. 

/4 głosy za/ 

 

2) propozycje zadań do realizacji przez organizacje pożytku publicznego w ramach otwartych 

konkursów ofert na 2006 rok organizowanych przez Wydział Oświaty oraz Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie – załącznik nr 1„a” i „b”. Inspektor poinformował, że 

propozycje zostały pozytywnie zaopiniowane przez zespoły doradcze organizacji 

pozarządowych. 

Zarząd decyzję w sprawie zakresów zadań na 2006 rok postanowił podjąć na 

następnym posiedzeniu, po dokonaniu analizy przedstawionej propozycji z zakresem 

realizowanym w 2005 roku. 

 

3) odwołanie studentki Kamili Cichosz od decyzji Starosty Lęborskiego w sprawie nie 

przyznania stypendium finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Powodem negatywnej decyzji Komisji stypendialnej było przekroczenie ustawowej 

wysokości progu dochodu na 1 członka rodziny o kwotę 45,71 zł. Inspektor 

poinformowała, że na dzień dzisiejszy sytuacja rodzinna studentki uległa pogorszeniu          

w związku, z czym złożyła ona ponowny wniosek o stypendium. 

 Zarząd wobec powyższego uznał odwołanie za bezzasadne. 

       /4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek p. Marka Kijewskiego w sprawie wydzierżawienia nieruchomości rolnych 

położonych w obrębie Małoszyce oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 39/13 

(część działki o pow. 1 ha ) i nr 46/7 (część działki o pow. 5 ha). Kierownik poinformował, 

że przedmiotowe grunty w planie zagospodarowania przestrzennego będą przeznaczone na 

cele budowlane – dzierżawa możliwa jest więc do czasu sprzedaży nieruchomości. 

 

 



 3 

Zarząd postanowił przychylić się do wniosku ogłaszając przetarg na dzierżawę 

przedmiotowych nieruchomości na okres do dnia 30.09.2008 roku. 

/4 głosy za/ 

 

2) propozycja przejęcia na mienie Powiatu Lęborskiego nieruchomości zabudowanej Skarbu 

Państwa położonej w Ługach, oznaczonej nr 196/4. Kierownik poinformował, że Wójt 

Gminy Nowa Wieś Lęborska wystąpił do Starosty Lęborskiego o dokonanie darowizny tej 

nieruchomości na rzecz gminy z przeznaczeniem na mieszkania. 

Zarząd postanowił wystąpić do Wojewody Pomorskiego o przekazanie nieruchomości 

na rzecz powiatu lęborskiego z przeznaczeniem na usamodzielnianie się wychowanków 

domów dziecka i rodzin zastępczych. 

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek Zespołu Szkół Katolickich o wykwaterowanie lokatorów (p. H. Tywońskiej             

i p. Sadowskiej) zamieszkałych w budynku na bazie, którego prowadzona jest szkoła.  

Kierownik poinformował, że Pani Sadowiska zamieszkująca bezpośrednio w budynku 

szkoły wyraziła wolę zmiany mieszkania na inne – kwaterunkowe o pow. ok. 50m
2
,               

z Panią Tywońską rozmowy nie zostały jeszcze podjęte. 

Zarząd postanowił wystąpić do Burmistrza Miasta Lęborka o przydzielenie z zasobów 

komunalnych miasta odpowiedniego mieszkania dla Pani Sadowskiej oraz upoważnił 

kierownika wydziału do podjęcia, w tej samej sprawie, rozmów również z Panią 

Tywońską. 

/4 głosy za/ 

 

4) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego o zmianie uchwały nr XXXVI /260/05 Rady 

Powiatu Lęborskiego z dnia 25.11.2005 r. w sprawie zrzeczenia się nieruchomości 

będących własnością Powiatu Lęborskiego. Istotą zmiany uchwały są dwa błędy pisarskie, 

które uniemożliwiają pełną jej realizację dotyczące wielkości powierzchni działki nr 41/22 

w obrębie Małoszyce i wysokości udziału w gruncie przynależnego do lokalu nr 2 na 

działce nr 151/2 w obrębie Leśnice. 

Zarząd podjął uchwałę postanawiając wprowadzić ją na najbliższą sesję Rady Powiatu 

Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 

Wicestarosta Ryszard Wenta poinformował, że 

 

1) w dniu dzisiejszym – 26.01.2006 r. odbyło się spotkanie z dyrektorami publicznych szkół 

ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego w sprawie ustalenia planu rekrutacji na rok 

szkolny 2006/2007. W wyniku dyskusji oraz w oparciu o propozycje dyrektorów 

postanowiono ogłosić nabór łącznie do 41 oddziałów, w tym: 

  5 oddziałów w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku;  

  5 oddziałów w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku;  

  8 oddziałów w Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku;  

 11 oddziałów w Powiatowym Centrum Edukacyjnym – ZSP nr 2 w Lęborku; 

  2 oddziały w Zespole Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku;  

 10 oddziałów w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku  

Powyższy podział uzyskał pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Powiatu. 

Wicestarosta zauważył, że z ankiet wynika, iż chęć nauki w szkołach publicznych 
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Powiatu Lęborskiego zgłosiło, aż 334 uczniów spoza naszego powiatu, co stanowi ok.        

11 oddziałów. 

Poinformował, że do dnia 31 stycznia b.r. do Kuratorium Oświaty w Gdańsku należy 

przedstawić kompletne orzeczenia organizacyjne z planem rodzajów szkół i oddziałów. 

Na podstawie analizy przeprowadzonych wśród uczniów szkół gimnazjalnych ankiet 

uzgodniono z dyrektorami szkół oraz związkami zawodowymi utworzenie: 

 10 oddziałów liceum ogólnokształcącego (zainteresowanie na poziomie 13,6 oddziałów) 

 17 oddziałów technikum (zainteresowanie na poziomie 17 oddziałów); 

 3 oddziałów liceum profilowanego (zainteresowanie na poziomie 1,9 oddziałów); 

Wicestarosta nadmienił, że dwa oddziały to kierunek socjalny w ZSP nr 1 i jeden to 

zarządzanie informacją w PCE – ZSP nr 2, na który zainteresowanie jest znikome. 

 11 oddziałów do szkół zawodowych (zainteresowanie na poziomie 10,5 oddziałów); 

 Zarząd wobec przedstawionych informacji oraz wobec faktu, że licea profilowane 

słabo przygotowują uczniów zarówno do matury, jak i do zawodu uznał, że należałoby w 

Powiatowym Centrum Edukacyjnym – ZSP nr 2 utworzyć w miejsce oddziału Liceum 

Profilowanego o profilu Zarządzanie Informacją, Technikum w zawodzie Technik 

Informatyk, na który jest większe zainteresowanie gimnazjalistów.  

Zarząd zatwierdził przedstawiony plan z uwzględnieniem powyższej uwagi. 

/4 głosy za/ 

 

2) w dniu 23 stycznia b.r. Dyrektor SPS ZOZ w Lęborku p. Andrzej Sapiński, w ramach 

wyjaśnienia sprawy dotyczącej zarzutów Związku Zawodowego Lekarzy Terenowego 

Oddziału w Lęborku wobec Dyrektora SPS ZOZ, przekazał protokół z kontroli 

przeprowadzonej przez PIP z dnia 17.01.2006 roku – załącznik nr 2. 

 

 

Ad 4) 

 

Protokół nr 195/2006 z dnia 12.01.2006 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

Protokół nr 196/2006 z dnia 19.01.2006 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


